ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ
	13 января 2016 г.

	№ 256/1672

ст. Тбилисская
О проведении Дня молодого избирателя

в  муниципальном образовании Тбилисский район

Во исполнение письма избирательной комиссии Краснодарского края от 12 января 2016 года № 01-08/10 о проведении мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя, территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Провести в Тбилисском районе мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

2. Утвердить Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Тбилисском районе (прилагается).
3. Предоставить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя не позднее 2 марта 2016 года.

4. Направить данное решение в отдел по делам молодежи, управление образованием, отдел культуры администрации муниципального образования Тбилисский район для информации и использования в работе.
5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на
 секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская Н.Н. Якушенко.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	Л.В. Еремина

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	Н.Н. Якушенко

09/130

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением избирательной

комиссии Тбилисская

от 13 января 2016 года № 256/1672
Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Тбилисском районе
	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Обращение    председателя    территориальной избирательной комиссии Тбилисская к молодым избирате​лям Тбилисского района, посвященное про​ведению Дня молодого избирателя в Тби​лисском районе
	ООО «Метро-ном-3»
	Февраль
	Молодые избиратели муниципального об​разования Тбилисский район
	Территориальная изби​рательная комиссия Тбилисская

	2.
	Заседание клуба молодых избирателей «Дискуссионно-конкурсная   программа   для молодых  избирателей  с  участием  членов территориальной  избирательной  комиссии Тбилисская»
	Ст. Тбилис​ская
	Февраль
	Молодые избиратели муниципального об​разования Тбилисский район
	Территориальная изби​рательная комиссия Тбилисская
Отдел по делам моло​дежи

	3.
	«Дни открытых дверей» в территориальной избирательной комиссии Тбилисская и уча​стковых избирательных комиссиях Тбилис​ского района. Встречи председателя, членов территориальной  избирательной  комиссии Тбилисская с обучающимися общеобразо​вательных учреждений.
	Тбилисский район
	Февраль
	Представители обще​ственных организа​ций, органов моло​дежного самоуправ​ления,
	Территориальная изби​рательная комиссия Тбилисская (секретарь), управление образованием

	4.
	Разработка,  изготовление и распростране​ние информационных материалов для мо​лодых избирателей

	Февраль
	Молодые избиратели
	Отдел по делам молодежи админист​рации муниципального образования Тбилис​ский район, ТИК Тбилисская

	5.
	Размещение на информационном сайте тер​риториальной     избирательной     комиссии Тбилисская  информации  о  мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого изби​рателя и положений о проведении краевых конкурсов
	Информаци​онной сайт территориаль​ной избира​тельной ко​миссии Тби​лисская
	Февраль
	Молодые избиратели. Посетители сайта тер​риториальной избира​тельной комиссии Тбилисская
	Территориальная изби​рательная комиссия Тбилисская (Якушенко Н.Н. Модлова С.А.)

	6.
	Информирование     молодых     избирателей Тбилисского района о мероприятиях, про​водимых в рамках Дня молодого избирателя
	Территории сельских посе​лений
	Февраль
	Молодые избиратели
	Территориальная изби​рательная комиссия Тбилисская

	7.
	Освещение в районных СМИ мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого изби​рателя
	СМИ Тбилис​ского района
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	Территориальная изби​рательная комиссия Тбилисская, СМИ (по согласованию)

	8.
	Проведение конкурсов, деловых игр, тре​нингов, викторин и олимпиад по избира​тельному праву, научно-практических кон​ференций и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи-
	Сельские поселения
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	Управление образова​нием, учреждения обра​зования, отдел культу​ры, ОДМ,ТИК, Модлова

	9.
	Проведение выставочных мероприятий по вопросам организации и проведения выбо​ров, выставок книжных изданий, посвящен​ных избирательному праву и избирательно​му процессу и работе с молодыми избира​телями
	Сельские поселения
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	Отдел культуры, ТИК (Модлова)

	10.
	Проведение церемонии «Посвящение в из​биратели»
	Сельские поселения
	Февраль
	Впервые голосующие молодые избиратели
	ТИК, ОДМ